Município de Praia Grande

Rua Xavantes, 51 - Vila Tupi, Praia Grande - SP, 11703-300.

RESOLUÇÃO Nº 192

Dispõe sobre a aprovação da reprogramação do recurso do Fundo

Nacional de Assistência Social-FNAS referente a portaria nº 369 de

2020.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

lei Municipal n° 936/96 e com base nas deliberações tomadas na Reunião Ordinária de 16 de fevereiro

de 2023;

Resolve:

Aprovar a reprogramação do repasse financeiro emergencial e recursos financeiros federais, conforme

portaria nº 369, para a execução de ações socioassistenciais e estruturação da rede do SUAS, na

mitigação dos aceitos da pandemia do covid-19 referentes aos seguintes itens: aquisição de IPI - R$

356.568,80; aquisição de alimento R$ 15.876,51; e cofinanciamento das ações socioassistenciais – R$

439.840,60.

Praia Grande, 17 de fevereiro de 2023.

Abinoan Salvino

                                                                                                  Município de Praia Grande

Rua Xavantes, 51 - Vila Tupi, Praia Grande - SP, 11703-300.

Presidente- CMAS